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Схема принципиальная электрическая
бытового персонального компьютера
       "ZX - 777" вариант  1993 года.
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Схема принципиальная электрическая
бытового персонального компьютера
       "ZX - 777" вариант  1993 года.
                         (часть 2)

Персональный ZX Spectrum совместимый компьютер "ZX-777" .
Схема перерисована c бумажного носителя, предоставленного пользователем Costa.
Предположительно что это самый первый вариант компьютера - 08KEEN93
Дополнительные имена компонентов и цепей введены для удобства восприятия.
Схема не верифицирована с реальной печатной платой!
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CT0

CT3

A7

R24 R25

KL1

KL4

R12

( - )

( 2 )

(15)

R14

D1

D4

OS

LS

G

B

A9

A8

A12

A11

JC5

A11

A14

JC0

JC2

VD9

KL0

KL2

CT1

CT7

CT5

CT4

CT2

KL3

KL2

TPIN

KL0

RES/

VT3

 ( - )

(16)

R16

D3

D6

D2

D0

RS

R

A8

JC4

A12

A15

A13

A12

JC1

JC3

KL1

KL3

NMI/

STROB/

D6

D0

D3

H4

H4

INFV

BORDER/

BRD0

MD6

BRD2

MD2

BRD1

DD52

DD20

DD19

DD53.3

IOWR5/

IORD2/

JK0

JK3

DD54.1

DD62.1

R19

VT4

VD8

DD18

R30 R20

VT5

R29

STROB/

D0

R9

D3

H1

BDIRVIDEO

D5

D2

R15

R6 R13

(18)

(23)

(25)

(26)

(28)

DD32.2

DD32.1

R11R10

R7 R8

( 3 - +5V, 16 - GND )

DD36 (DD37)

C8

C9

( 1 )

( 4 )

( - )

( - )

( - )

( - )

( - )

( 8 )

( 9 )

(11)

(12)

(14)

KA8

EKA15

A11

A45

RES/

M1

A9

A11

VD18

VD16

DD31.5

DD31.4

R40

DD71.1

DD64.4

VT6

KA11

KA9

C11

DD33

DD29.3

DD64.3

DD64.1

VD10

KL4

VD15

DD74.3

DD29.4

VD11

D1

D4

D5

D7

D2

KS/

SS/

H2

FLASH

MD7

MD3

H2

MD5

BORDER/

BRD2

BRD0

MD0

MD4

DD69.1

DD69.2

RES/

IORD4/

IOWR4/

JK1

JK2

JK4

10

9
8

=1

DD46.3

PRN/

IORD1/

D1

D7

D2

D4

D6

D5

BC1

SYNC

D7

D6

D4

D0

D1

D3

VD6VD5 VD7

(20)

(19)

(22)

(24)

(17)

(21)

(27)

R18R28R23 R17R27R22 R21

VT1

C7

( - )

( 5 )

( - )

( - )

( 7 )

(10)

(13)

R26

EKA12

A12

EKA11

A10

MAGIC2

MREQ/

A12

A10

A13

A45

VD17

DD31.1

1 21

11 101

9 81

DD30.3

DD30.5

DD55.3

KL0

KA12

KA10

KA8

DD64.2

DD26.4

DD53.2

KL4

VD12

08KEEN93

DD26.1

DD26.2

DD26.3

VD14

VD13

DOS/

micklab@mail.ru

MD1

10

9
8

&

ROM128/

11 101

5 61

1

2
3

1

10

9
8

1

3

4

2

1

5

6

11

12

8

&

DD76.6
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DD27.2

DD27.1

R37

R36

R33

DD71.4

EKA11

DD31.6

KA14

DD30.6

DD72.2

R35

R32

R34

9 81

VT2

DD30.1

1 21 EKA12

13 121

EKA15

KA15

13 121

DD30.4

DD30.2

KA13

4

5
6

1

DD54.2

11

1

18
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14

13
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4

3 2
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Q1

Q2

Q3

Q4

Q5

Q6

Q7

13 121

10

11

12

13

9

8

S

C

R

D

T

4

3

2

1

5

6

S

C

R

D

T

4

3

2

1

5

6

S

C

R

D

T

4

3

2

1

5

6

S

C

R

D

T

2

4

6

8

1

18

16

14

12

OE

A0

A1

A2

A3

B0

B1

B2

B3

2

4

6

10

5

3

7

9

1 OE
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Схема принципиальная электрическая
бытового персонального компьютера
       "ZX - 777" вариант  1993 года.
                         (часть 3)
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Лист Листов

WR/

D6

D5

D3

D2

D0

D3

D0

R86

R85

D7

TR0

S

DS0

G

B

+5V

+12V

+5V

+5V

+5V

KA12

KA14

KA15

KL3

KL4

JK3

JK2

JK0

+12V

GND

GND

KA10

KL1

JC5

JC0

JC2

JC4

GND

GND

GND

GND

GND

GND

DS0

"B"

"Y"

CLR/

RD/

D7

A6

A5

D4

D1

D4

D2

RES/

D1

D6

HLD

R88

ZQ1

C14 C15

R87

R84

R82

C21

D6

I

WPR

RES/

SIDE

IP

DS1

C22

R

+5V

KA13

JK4

KL2

GND

JK1

BLUE

RED

SYNC

GND

GND

+12V

KA8

KA9

KA11

JC1

KL0

JC3

GND

GND

C27 C28 C29

DS1

IP

"6"

"H"

IORD3/

RDDT

R83

DD43

R43

DD71.5

DD34

R44

DD71.6

DD62.2

D6

TXD

RAWR

WPR

S

TR0

HLD

DD63.4

DD42.1

+5V

RESET

KA12

KA15

KL4

JK2

JK0

SYNC

RS

OS

TAPEIN

EKA11

KA10

KA9

KL1

KL0

JC0

JC4

RESET

EKA12

GREEN

RIGHT AY

TAPE OUT

TAPE IN

XP1B

VIDEO

CT2

CT5

TXD

SIDE

WPRT

TR00

WRDT

STEP

MOTOR

DS0

IP

STROBE

STROBE

DATA1

DATA2

DATA4

DATA5

DATA7

RXD

TXD

SIDE

WPRT

WRDT

MOTOR

XP2A

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

KL4

KL1

Клавиатура

KA15

KA14

KA12

EKA12

KA11

KA10

KA8

"Space"

"P"

"Del"

"Edit"

"1"

"Q"

"Left"

"Down"

"Up"

"Right"

"Fire"

"Symbol Shift"

"O"

"Graph"

"Caps Lock"

"2"

"W"

"M"

"I"

"Right"

"TRV"

"3"

"E"

"N"

"U"

"Up"

"INV"

"4"

"R"

"Fire"

"Up"

"Down"

"Left"

"Right"

"Down"

"Left"

"5"

"T"

IOFDC/

CLKF

WFDE

IOWR3/

R81

11 101

DD60.2

D7

WFDE
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WRDT

WRSTB

DIRC

STEP

TXDMOTOR

DDEN

HRDY

I IP

C16 C17

DD37

DD51.1

DD31.3

C18 C19 C20

DD42.2

C23 C24

KA13
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JK4
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KL3
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JK3

LS
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KA11

KA8

JC5

JC2
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LEFT AY

SOUND AY

EKA11

SOUND
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CT6
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RDDT

DS1
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MAGIC
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TR00

RDDT

STEP

DIRC

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

XP2B

GND

DD70.4

KL2

KL3

KL0

KA13

EKA15

EKA11

KA9

Клавиатура

"Break"
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"Enter"

"A"

"Caps Shift"
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"S"
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08KEEN93
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DD29.2
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CLKF
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DD31.2 VD19
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JC5 JK4
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JC2 JK1

Джойстик "CURSOR"

13 121

DD63.1

1011 1

DD51.5
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RESET

3 41
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&
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5 61
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Лит.

Листов   1

Масса Масштаб

Лист  

№ докум. Схема расположения и перечень 
элементов бытового персонального 
компьютера  "ZX - 777" вариант  1993 

года.

R45

Позиц. Обозначение. Наименование

Микросхемы

DD1 К561ЛН2

К565РУ5

К555КП11

К555КП13

К555ТМ9

К555ИР22

DD2 - DD17

DD18, DD40, DD50

DD19, DD20

DD21, DD28, DD34

DD22, DD52

DD23 - DD25

DD26, DD29

DD30, DD31

DD32, DD42

К555ИР16

К555ЛП8

К555АП3

К155ЛП11

К155ЛП9

DD27

DD33

DD35, DD44

DD36(DD37)

DD38

DD39

К555ЛА2

К555ИД4

AY-3-8910(12)

Z80A

M27C512

DD41, DD47 - DD49

DD43

DD45, DD78

DD46

DD51

DD53, DD66, DD74

DD54, DD60, DD62, 
DD65, DD69, DD72, 

DD73, DD77

DD55, DD64, DD67, 
DD70

DD56 - DD59, DD61

К555КП12

К1818ВГ93

К555ЛЕ1

К555ЛП5

К555ЛН2

К555ЛИ1

К555ТМ2

К555ЛЛ1

К555ИЕ7

DD63, DD75

DD68

DD71, DD76

К555ЛА3

К555ЛА4

К555ЛН1

Позиц. Обозначение. Наименование

Резисторы

R1, R27, R29,
 R43- R47

МЛТ- 0.125   510 Ом

R3

R4, R6 - R9, R12,
R26, R35 - R37

R21 - R25

R16 - R21

C1, C11

C2, C10

C12

Конденсаторы

КМ - 5  150 пФ 

C3 - C9, C14 - C31

VT1 - VT6

Транзисторы

КТ315Б

Диоды

Кварц. резонаторы

Z1

Z2

X1, X2

РК - 169  8,0 мГц

РК - 169  14,0 мГц

СНП58 - 64

МЛТ- 0.125   5,1 кОм

МЛТ- 0.125   100 кОм

МЛТ- 0.125   2,0 кОм

МЛТ- 0.125   22 Ом

МЛТ- 0.125   200 Ом

R2, R31, R38 -R40,
R51 - R58, R61- R68, 
R71 - R78, R81 - R88 

R5, R10, R11,
 R13 - R15, R28,
 R30, R32 - R34

МЛТ- 0.125   1,0 кОм

К50 - 35   50мкФ х 15В 

КМ - 5  0,022 мкФ

КМ - 5  0,1 мкФ

VD1 - VD19 КД522Б

Разъемы

Выводы микросхем: 
- цепь питания +5В

Выводы микросхем: 
- цепь питания +12В

Выводы микросхем: 
- цепь питания GND

Вывод 8: DD2 - DD17

Вывод 14: DD1, DD23 - DD26, 
DD29 - DD31, DD33, DD45, DD46, 
DD53 - DD55, DD60, DD62 - DD78

Вывод 16: DD18 - DD21, DD28, 
DD32, DD34, DD35, DD40 - DD42, 

DD44, DD47 - DD49, DD50,   
DD56 - DD59, DD61

Вывод 20: DD22, DD27 DD52

Вывод 28: DD39

Вывод 21: DD43

Вывод 40: DD36

Вывод 3: DD37 Вывод 40: DD43

Вывод 11: DD38

Вывод 7: DD1, DD23 - DD26, 
DD29 - DD31, DD33, DD45, DD46, 
DD53 - DD55, DD60, DD62 - DD78

Вывод 8: DD18 - DD21, DD28, 
DD32, DD34, DD35, DD40 - DD42, 

DD44, DD47 - DD49, DD50,   
DD56 - DD59, DD61

Вывод 10: DD22, DD27 DD52

Вывод 1: DD36

Вывод 14: DD39

Вывод 16: DD2 - DD17, DD37

Вывод 20: DD43

Вывод 29: DD38

DD78

DD77

DD76

DD75

DD74

DD73

DD72

DD71

DD60

DD61

DD62

DD63

DD64

DD65

DD66

DD67

DD68

DD69

DD70DD59

DD58

DD57

DD56

DD55

DD54

DD53

DD52

DD51

DD42

DD43

DD44

DD45

DD46

DD47

DD48

DD49

DD50DD40 DD41

DD39

DD38

DD36(DD37)

DD32 DD33

DD34 DD35

D
D

26
D

D
27

D
D

28

D
D

29

D
D

30

D
D

31

DD18

DD19

DD20

DD21

DD22

DD23

DD24

DD25

DD1

DD2

DD3
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